i Eo papa nonus: ex episcopo urbis Leucorum quae Tullus uocatur: sub archiepiscopo Treuerensi: sedit in cathedra Petri: post Damasum: annis. viij. Bruno antea uocatus: uir doctus & sanctus. Scripsit nonnulla praecleara opuscula: in quibus eloquij uenustas & sententiarum sublimitas merito commendat. Equibus sunt ista

Ad Constantinum monachum imperatorem:

De extirpandis haeresibus: li. i
Ad patriarcham Constantinopolim: li. i
Contra errores Graecorum: li. i
Ad episcopos Africae & aegypti: li. i
Epistolarum ad diuersos. li. i

Moricus sub Heinrico rege tertio: imperatore secundo: Anno domini. M. LIII. Indictione. viij. multis coruscans miraculis.

b Umberto monachus Tullensis: ordinis sancti Benedicti: uir in diuinis scripturis eruditissimus: & in secularibus litteris nobiliter doctus: ingenio & eloquio clarus: quem Leo papa nonus propter scientiam litterarum Romanam secum duxit: & episcopum cardinale ordinauit: missus ab eo Constantinopolim ad confutandas haereses Graecorum: adeo Nicetam peccatorum monachum in praesentia impatoris Constantini & Michaelis patriarchae confutauit & deuicit: ut librum suum quem contra latinorum ecclesiam conscripserat: anathematizaret: & eum manu propria igni comburendum iniiceret. Et quicquid ibidem disputando dixit aut fecit: luculenter conscripsit: sub nomine Romani: & Constantinopolitani

Dialogorum more: li. i

Scripsit etiam quaedam alia.

Claruit sub Heinrico impatore secundo. Anno domini. M. L.

a Nselmus monachus Remensis: ordinis sancti Benedicti: natione gallicus: uir in scripturis diuinis exercitatum habens ingenium: Scripsit quaedam sui studij opuscula: quae ad manus nostras adhuc minime uenerunt. Et inter alia

congressit in unum uolumen gesta Leonis papae noni per Galliam in concilijs & conuentibus facta: ut notificaret quanta auctoritate Remis: uel in alijs urbibus synodum celebrauerit: quanta industria & subtilitate examinauerit causas ecclesiasticas: quae ue distractione peccantes correxerit: quomodo ei uirtus diuina cooperata sit: quod satis patuit in una causa Remensis synodi: ubi dum episcopus Frisingensis contumaciter ageret contra auctoritatem apostolicam: deo uindicante in omnium oculis repente obmutuit. Hoc autem opus praenotare uoluit:

Itinerarium Leonis papae: li. i

Claruit sub Heinrico rege tertio: Anno domini. Mill. L.

i Anfrancus archiepiscopus Carthuariensis ecclesiae in Anglia ex abbate Codoniensis coenobij: ordinis sancti Benedicti: natione Italus ex ciuitate Papiensi: uir in diuinis scripturis eruditissimus: & in secularibus litteris maxime in dialectica suo tempore oim opinione doctissimus: & non minus sanctitate quam scientia clarus: reliquit ingenij sui monimenta egregia: De quibus ego reperi dumtaxat subiecta: Opus in:

In epistolas Pauli apostoli omnes: li. xiiij (signe:

In psalterium commentariis: li. i

Aduersus Berengarium: li. i

Gesta Guibelmi comitis: li. i

De caeteris nihil reperi:

Lanfrancus miscella dei car:

Claruit sub Heinrico imperatore tertio: Anno domini. Mill. & LX.

p Etrus Damiani ex monacho diuini patris Benedicti episcopus Hostiensis & sacrosanctae Romanae ecclesiae cardinalis: uir in diuinis scripturis studiosus & eruditus: & secularium litterarum non ignarus: ingenio mitis & acutus: eloquio placidus & compositus: & ad persuadendum satis idoneus: non minus sanctitate quam eruditione clarus & insignis effulsit. Qui exemplo magni Gregorij antistitis amore solitudinis & quietis episcopatum suum deserens posteaquam illi annis aliquot strenue gubernauerat: ad coenobium suum reuersus est: & uitam deinceps cum fratribus suis in tranquillitate animi exegit. Cum autem a summo pontifice charitatiua increpatione argueretur: cur episcopatum utpote uir utilis & idoneus dimisisset amore salutis priuata: ad tres sibi inuicem succedentes: Nicolaum secundum: Alexandrum secundum: & Gregorium septimum Romanos pontifices apologeticos edidit: in quibus auctoritate: ratione & exemplo factum suum humiliter excusans: animos eorum placauit. De cuius opusculis subiecta feruntur. Ad Leonem heremitam utrumque solitarii oras horas canonicas: debeat etiam dicere: dominus uobiscum: quoniam nemo sit qui respondeat: opusculum instructum quod praenotat:

Dominus uobiscum: li. i

Apologeticorum: li. iij

De incontinentia sacerdotum: li. i

De uxoribus clericorum: li. i

Regula solitariorum: li. i

Exhortatorium ad monachos: li. i

Miraculorum sui temporis: li. i

De profectu monachorum: li. i

Antilogion contra iudaeos: li. i

De auaricia praetorum: li. i

Vita Odilonis abbatis: li. i

De terrore mortis: li. i

De meditatione mortis: li. i

Contra episcopos symoniacos: li. i

Contra quendam episcopum: li. i

De insolentia malignorum hominum: li. i

Gratissimus seu praecipuus: li. i

Domo Leoni amore supernae.

Domo suo Nicolao uniuersis.

Nuptiis cum nonnullis episcopis.

Vos alloquor o lepores.

Dum feruorem factae conuersa.

Fratribus in Gangensi herem.

Dilectissimo Gerardo flo.

Hugo Clunia. abbas hoc.

Blacia olim comitissae nunc.

Pesandum quippe est cum iam.

Domo. H. Reuenaticae sedis

Declamationis Rhetoricæ:	li.	
De naturis quorū dā aialiu:	li.	
De Flora & Lucilla:	li.	
De Cassiano martyre:	li.	
De sancto Bonifacio:	li.	
De sancto Anastasio:	li.	
Sermonū & homeliarū:	li.